
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 июля 2020г.                                           с.Новопавловка                                                         № 153 

 

 

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2-е полугодие 2020 

года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации 

нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, а также по предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить  план нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2-е полугодие 2020 года  

(прилагается). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета - глава администрации   

Новопавловского сельского поселения                                                                       А.А.Артемова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

Постановлением администрации 

Новопавловского сельского поселения от 

22.07.2020 года № 153 

 

План  

нормотворческой деятельности  

по администрации 

 Новопавловского  сельского поселения   

Красноперекопского района Республики Крым 

 на 2 полугодие 2020г. 
 

 
№ п/п Наименование нормативно правового акта Сроки Ответственные лица 

1 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о принятии нормативно-

правового акта   Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Согласование проведения собраний, митингов, 

демонстраций, шествий и пикетирований на территории 

муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

июль Заместитель главы 

администрации 

2 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о принятии нормативно-

правового акта    Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов в соответствие с 

постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21.12.2019 № 1754 «О внесении изменений в 

исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного 

строительства и признании утратившим силу некоторых 

положений постановления Правительства Российской 

Федерации от 04.02.2015 № 94 

 

август Заместитель главы 

администрации 

3 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о принятии нормативно-

правового акта     Об утверждении Положения об 

организации системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства в администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

август МКУ «Центр учета и 

отчетности 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым»  

4 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о принятии нормативно-

правового акта    О содержании мелиоративных 

защитных лесных насаждений, расположенных на 

земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности и не переданных в пользование третьим 

лицам 

сентябрь Заместитель главы 

администрации 



5 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района «О внесении изменений в 

некоторые нормативно-правовые акты администрации 

Новопавловского сельского поселения по вопросам 

муниципальной службы» 

октябрь Заместитель главы 

администрации 

6 Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 1 

полугодие и 9 месяцев 2020 года  

Июль, 

октябрь 

Заместитель главы 

администрации 

7 Приведение муниципальных правовых актов в 

соответствии с изменениями действующего 

законодательства 

постоянн

о 

Заместитель главы 

администрации 

8 Об утверждении плана нормотворческой деятельности 

администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 1 

полугодие 2021 года  

декабрь Заместитель главы 

администрации 

 

 

 

 


